Misijske ustanove

27. Premda je sve ovo sasvim potrebno svakomu koji je poslan k narodima; pojedinci to jedva mogu stvarno postići. Budući da također samo misijsko djelo, kako svjedoči iskustvo, ne mogu izvesti pojedinci, zataje zajednički poziv okupio pojedince u zajednice, da se u njima udruženim silama zgodno odgoje i vrše taj rad u ime Crkve i po volji hijerarhijskog autoriteta. Te su zajednice već kroz mnogo stoljeća nosile teret dana i žegu, bilo da su se posvema bilo samo djelomično, posvećivale misijskom radu. Često je puta Sveta Stolica povjeravala njihovoj evangelizaciji golema područja, u kojima su skupljali Bogu; nov narod, mjesnu Crkvu, koja prijanja uz vlastite pastire. Tim Crkvama, što- su ih utemeljili svojim znojem, pače i svojom krvlju,, one će biti na službu svojom revnošću i iskustvom, u bratskoj suradnji, bilo da obavljaju pastoralnu službu bilo da vrše posebne zadatke na sveopće dobro.

?K

Aliquando pro toto alicuius regionis ambitu urgentiores quosdam labores in se sument, ex. gr. evangelizationem coetuum vel populorum qui forsitan nuntium evangelicum ob peculiare rationes nondum acceperunt vel ei hucusque restiterunt.²⁸

Si opus est, illos qui activitati missionali ad tempus se devovent, experientia sua efformare et adiuvere praesto sint.

His de causis, et cum multae adhuc exstant gentes ad Christum adducendae, Instituta apprime necessaria manent.

Caput V DE ORDINATIONE

ACTIVITATIS MISSIONALIS

28. Christifideles, cum donationes habeant differentes,* pro sua quisque opportunitate, facultate, charismate ac ministerio,² in Evangelio collaborare debent; omnes proinde, qui seminant et qui metunt, qui plantant et qui rigant, unum sint oportet,* ut »ad eundem finem Ubere et ordinatim conspirantes«,⁸ unanimiter ad aedificationem Ecclesiae vires impendant.

Quamobrem Evangelii praeconum labores et auxilia ceterorum christifidelium ita, dirigenda et colliganda sunt, ut »omnia secundum ordinem fiant« (1 Cor. 14, 40) in cunctis activitatis et cooperationis missionalis campis.

29. Cum enim cura Evangelium ubique terrarum annuntiandi imprimis ad Corpus Episcoporum pertineat,⁸ Synodus Episcoporum seu »stabile Episcoporum Consilium pro Ecclesia universa«,⁷ inter generalis momenti negotia,⁸ activitatis missionalis, maximi sanctissimique Ecclesiae munus,⁸ specialem habeat rationem.

Pro omnibus Missionibus et pro tota activitate missionali unum tantum sit oportet Dicasterium competens^ nempe. »De Propaganda Fide«, a quo dirigantur necnon coordinentur ubique terrarum et ipsum opus missionale et cooperatio missionaria, salvo tamen iure Ecclesiarum Orientalium.^{ie}